UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STNMT Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 01 năm 2020

    THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản

ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

Ngày 07/01/2020, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh nhận được

hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản mỏ đất san lấp Rú Ná, xã Đức

Đồng, huyện Đức Thọ của Công ty TNHH Như Nam (Địa chỉ: Khối 7, phường

Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh). Căn cứ điểm a, khoản 1 Điều 58

Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Khoáng sản, Quyết định số 4073/QĐ-UBND ngày

13/12/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá

quyền khai thác khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh thông

báo công khai tên tổ chức đầu tiên nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò

khoáng sản ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản, cụ thể như

sau:

1. Tên tổ chức: Công ty TNHH Như Nam.

2. Loại khoáng sản: Đất san lấp.

3. Vị trí, diện tích mỏ: Tại đồi Rú Ná, xã Đức Đồng, huyện Đức Thọ; diện

tích 04 ha, được giới hạn bởi các điểm khép góc 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 cụ thể như sau:

Hệ VN-2000 kinh tuyến trục 1050 30’ múi chiếu 30

Điểm góc X(m) Y(m)

1 2040595 508960

2 2040611 509029

3 2040605 509133

4 2040569 509158

5 2040431 509194

6 2040384 509102

7 2040364 509025

Các tổ chức, cá nhân khác có nhu cầu thăm dò khoáng sản tại khu vực mỏ

nêu trên thì nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản tại Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh, địa chỉ: Số 12A - Đường Võ Liêm Sơn -

thành phố Hà Tĩnh - tỉnh Hà Tĩnh (Hồ sơ thực hiện theo quy định tại khoản 1

Điều 47 Luật Khoáng sản năm 2010), thời gian tiếp nhận hồ sơ trong thời hạn từ

ngày 07/01/2020 đến 17 giờ 30 phút ngày 07/02/2020. Sau thời gian này, Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh không tiếp nhận hồ sơ theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh thông báo để các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu thăm dò khoáng sản biết, tham gia.

Chi tiết liên hệ: Đ/c Đinh Sỹ Tráng, chuyên viên phòng Khoáng sản - Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh, SĐT: 0985.175.459./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông

(để phối hợp đăng t/b trên Cổng thông tin điện tử tỉnh);

- Trung tâm đấu thầu qua mạng quốc gia,

  Báo đấu thầu (để phối hợp đăng t/b);

- Trung tâm CNTT, Kỹ thuật TN&MT

  (đăng t/b trên web Sở);

- Lưu VT, KS.

GIÁM ĐỐC

Hồ Huy Thành

		hohuythanh@hatinh.gov.vn
	2020-01-07T10:58:17+0700

		2020-01-07T14:17:07+0700

		sotainguyen_moitruong@hatinh.gov.vn
	2020-01-07T14:20:25+0700